
◆日本整形外科学会教育研修単位認定
01 整形外科基礎科学
06 リウマチ性疾患,感染症
R リウマチ医資格継続単位

◆日本リウマチ学会研修教育講座 1単位認定

◆日本リウマチ財団教育研修単位 1単位認定

◆リウマチ登録薬剤師教育研修単位 1単位認定

◆リウマチケア看護師教育研修単位 1単位認定

第8回 埼玉抗IL-6療法研究会
一般演題募集のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、この度、国立循環器病研究センター研究所
血管生理学部 部長 中岡 良和先生をお招きしまして、第8回埼玉抗IL-6療法研究会を開催致します。
本研究会を開催するにあたり一般演題を募集致します。

お忙しい中とは存じますが10月20日（金）までに下記の研究会事務局まで御連絡いただきますようお願
い申し上げます。多数の先生方のご参加をいただき、活発な研究会としたいと考えております。

謹白

埼玉抗IL-6療法研究会 代表世話人 三村 俊英

共催：埼玉抗IL-6療法研究会 中外製薬株式会社
後援：埼玉県整形外科医会

会費：1,000円（医師のみ）／ 各単位：1,000円

研究会終了後に意見交換の場をご用意しております。

演題募集
演題締切 2017年10月20日（金）集まり次第締め切ります。

発表内容：難渋･奏効したトシリズマブ投与の症例
発表形式：PCスライド
発表時間：15分（質疑5分）
募集総数：3演題

応募先 埼玉抗IL-6療法研究会 事務局
〒350-0495 埼玉県入間郡毛呂山町毛呂本郷38

埼玉医科大学病院 リウマチ膠原病科

日時：2017年11月29日（水） 19時00分から

会場：ホテルブリランテ武蔵野 2階 「エメラルド」
〒330-0081  埼玉県さいたま市中央区新都心2-2

TEL (048)601-5555    FAX  (048)601-5560

製薬企業の医薬品に関する講演会（主催、共催を問わず）は、講演内容も含めて、全て製薬企業の責
任のもとに実施される必要があり、当社では日本製薬工業協会プロモーションコードを遵守した上で
実施致します。ご講演に際し、以下の点にご配慮賜りたく、お願い申し上げます。
・承認外使用の推奨とならないこと
・他社および他社品を中傷・誹謗した内容とならないこと
・学会発表段階等のデータを使用する際は「論文未発表」等を明記いただくこと
発表資料を含めて事前に確認をさせていただき、場合によっては修正をお願いする事がございます。

「大型血管炎の最新知見
～病因、診断と治療～」

国立循環器病研究センター研究所 血管生理学部

部長 中岡 良和 先生

特別講演



【アクセス】

〒330-0081
埼玉県さいたま市中央区
新都心2-2

TEL : 048-601-5555
FAX : 048-601-5560

最寄駅は「JRさいたま新都心駅」、「JR北与野駅」から徒歩5～6分で
アクセス可能です。
「さいたま新都心駅」からは屋根付き歩行デッキにてホテルまで直結し
ております。


